
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 302 del 29 giugno 2023 

 

 

 
AREA DELLA PROGRAMMAZIONE STRATEGICA, DEL 

CONTROLLO DELLE RISORSE E ATTUAZIONE DEL 

PROGRAMMA 

 

SERVIZIO PIAO E GESTIONE RISORSE UMANE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Procedura congiunta di interpello per la copertura 

presso i Comuni di Beinasco, Orbassano, Sangano e 

presso il Consorzio C.I.diS., di n. 8 posti nell’Area 

degli Istruttori – profilo di Istruttore amministrativo-

contabile, a tempo pieno e indeterminato. Nomina 

commissione esaminatrice. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 302 del 29 giugno 2023 

Procedura congiunta di interpello per la copertura presso i Comuni di Beinasco, Orbassano, Sangano e presso il Consorzio C.I.diS., 

di n. 8 posti nell’Area degli Istruttori – profilo di Istruttore amministrativo-contabile, a tempo pieno e indeterminato. Nomina 
commissione esaminatrice.  
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che: 

 

 con deliberazioni della Giunta Comunale n. 125 del 22 luglio 2022, n. 150 del 16 

settembre 2022 e n. 19 del 10 febbraio 2023 sono stati approvati e successivamente 

modificati l’Accordo e il Regolamento per la gestione associata della formazione di 

elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui all’articolo 3 bis del D.L. 

n. 80/2021 tra i comuni di Beinasco, Orbassano, Rivalta di Torino, Sangano, Bruino, 

Castagnole Piemonte e il Consorzio C.I.diS.; 

 con determinazione dirigenziale n. 477 dell’11 ottobre 2022 è stata indetta una sele-

zione unica per la formazione di un elenco di idonei all’assunzione nel profilo pro-

fessionale di Istruttore Amministrativo-Contabile, ex categoria “C”;  

 con determinazione dirigenziale n. n. 688 del 23 dicembre 2022 è stato approvato 

l’elenco di idonei all’assunzione risultante dalla predetta selezione. 

 

 Viste: 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 17 maggio 2023 con la quale è sta-

to approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O) 2023-2025, 

contenente il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale e piano assunzioni nel 

quale è stato previsto, per l’anno 2023, tra l’altro, l’assunzione di n. 3 Istruttori am-

ministrativo Contabili – Area degli Istruttori - di cui n. 2 posti mediante utilizzo di 

elenchi di idonei ai sensi dell’articolo 3-bis del D.L. n. 80/2021; 

 la propria determinazione n. 252 del 9 giugno 2023, con la quale è stata avviata la 

procedura congiunta di interpello per la copertura di n. 8 posti nell’Area degli Istrut-

tori - profilo professionale di “Istruttore amministrativo-contabile” (ex categoria C). 

presso i Comuni di Beinasco, Orbassano e Sangano e il Consorzio Intercomunale di 

Servizi C.I.diS, ed è stato approvato il relativo avviso. 
  

Dato atto che occorre costituire la commissione esaminatrice preposta alla pre-

detta procedura selettiva. 

 

 Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e in particolare: 

 l’articolo 35, comma 3, lettera e),  ai sensi del quale le commissioni di concorso so-

no composte esclusivamente da “esperti di provata competenza nelle materie di 

concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle mede-

sime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministra-

zione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali 

o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali”; 

 l’articolo 57, comma 1, lettera a), il quale dispone che “le pubbliche amministra-

zioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavo-

ro ed il trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva motivata impossibilità, 

almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo re-

stando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e)…  omissis”; 

http://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000145985ART40,__m=document


 l’articolo 57, comma 1-bis, ai sensi del quale l’atto di nomina della commissione di 

concorso deve essere inviato “entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di 

parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministra-

zione che ha bandito il concorso, che, qualora ravvisi la violazione delle disposi-

zioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla en-

tro il termine massimo di trenta giorni … omissis”. 

 

 Richiamato l’articolo 50 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 

dei servizi, delle modalità concorsuali e di assunzione e dei requisiti di accesso, il quale 

dispone che la commissione esaminatrice dei concorsi pubblici: 

 è nominata, per i concorsi relativi al personale dei livelli, con determinazione del 

dirigente del Servizio Gestione Risorse Umane; 

 è composta da un dirigente, con funzioni di presidente, e da due esperti nelle mate-

rie oggetto dei posti messi a concorso; 

 è assistita da un segretario con funzioni di verbalizzante, nominato anch’esso dal 

dirigente del Servizio Gestione Risorse Umane. 

 

 Ritenuto opportuno nominare i componenti nonché il segretario della commis-

sione esaminatrice, come di seguito specificato: 

 
dott. Marco FERRARA Dirigente PRESIDENTE 

dott.ssa Norma GIGLIOTTI Funzionario  ESPERTO 

dott. Elvis REGE  Funzionario ESPERTO 

dott.ssa Arianna CRICENTI Responsabile di Settore SEGRETARIO VER-

BALIZZANTE 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, ai sensi dell’articolo 50 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi, delle modalità concorsuali e di assunzione e dei requisiti di acces-

so e dell’articolo 35 del D.Lgs. n. 165/2001, i componenti della commissione esami-

natrice preposta alla procedura selettiva di cui in premessa, così costituita: 
dott. Marco FERRARA Dirigente PRESIDENTE 

dott.ssa Norma GIGLIOTTI Funzionario  ESPERTO 

dott. Elvis REGE  Funzionario ESPERTO 

2. di assegnare le funzioni di segretario verbalizzante alla dott.ssa Arianna CRICENTI, 

Responsabile del Settore Politiche del Personale; 

3. di dare mandato al Servizio Gestione Risorse Umane di comunicare tempestivamente 

la nomina ai componenti della commissione esaminatrice e al segretario verbalizzan-

te, al fine di acquisire dagli stessi la dichiarazione di assenza di condanne penali e di 

situazioni di conflitto di interesse; 

4. di trasmettere al consigliere regionale di parità, per via telematica, copia del presente 

atto. 

 
AC/ac 
Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\Concorsi\Anno 2023\9_Secondo_Interpello congiunto_Area degli Istruttori_amministrativi\Commissione esaminatrice\1-Determina 

per nomina commissione.docx 

  

 

IL DIRIGENTE 

(D’ACRI ANTONIO MARCO)* 

 

 



* Documento informatico firmato digitalmente in data 29 giugno 2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


